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Anotatsiya 

Mamlakatlarda demokratya rivojlanib, borar ekan har bir davlat o’z fuqarolarining 

shaxsiy daxlsizlik huquqlarini himoya qilishga va ularning daxlsiz huquqlarini 

imkon qadar himoya qilishga harakat qiladi. Ushbu tezisda mamlakatmizda shaxsiy 

daxlsizlik huquqlarini yanada takomillashtirish, chet el tajribalarini amaliyotga 

tadbiq etgan holda huquq tizimini shakllantirish va tizimli mexanizmlarni joriy etish 

choralari yoritib o’tilgan. 

 

Kalit so’zlar: xalqaro huquq normalari, Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasi, 

Future of Secure Remote Work Report, voyaga yetmagan, World Justice Project 

(WJP), Rule of Law Indeks, jinsiy erkinlik. 

Shaxsiy hayot daxslizligi pаydo bo‘lgаndаn beri ko‘pginа dаvlаtlаr uni o‘z 

Konstitutsiyаlаri vа Konstitutsiyаviy qonunlаri bilаn mustаhkаmlаb quydi vа 

bugungi kundа dunyoning barcha rivojlangan demokratik davlatlari va kelajakda 

buyuk fuqarolik jamiyatini qurishni o‘z olida maqsad qilib qo‘ygan har bir davlat 

ushbu daxlsiz huquqlarning himoya qilinishini ta’minlab kelmoqdalar va ushbu 

huquqlarni o‘z qonunlarining asosiga aylantirganlar desak, ham adashmagan 

bo‘lamiz. Biz shaxsiy hayot daxlsizligi huquqini ta’minlash uchun rivojlangan 

davlatlarda o‘rnatilagan tartibni joriy qilishimiz to‘g‘ri hisoblanadimi? 

Mazkur masalaga quyida xalqaro inson huquqlari normalari va rivojlangan 

davlatlarda shaxsiy daxlsizlikni ta’minlovchi normalarini o‘rganib tadqiq qilib 

boramiz. 

Inson huquqlari umumjahon Deklaratsiyasida keltirib o‘tilgan normalar xаlqаro 

mаydondа qo‘llаnilаyotgаn inson huquqlari va erkinliklarini ta’minlash sohasida 

dаsturilаmаl hisoblаnаdi. 
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Shaxsiy daxlsizlik huquqlari bilan teng ma’nodagi jumlalardan biri bo‘lgan inson 

huquqlari tushunchasi 1948-yildagi Inson huquqlari umumjahon Dekloratsiyasida 

keng yoritilgan va inson huquqlariga qanday huquqlar kirishi hamda qanday 

ta’minlanishi kerakligi ham keltirib o‘tilgan. Shuning uchun ham ushbu qonun 

insoniyat hayotini yaxshilagan va ularga inson sifatida huquqlar bergan Dekloratsiya 

hisoblanadi. 

Bugungi axborot makonida texnika va texnologiyalar rivojlanib borayotgan bir 

paytda, ishchi-xizmatchilar va boshqa katta ko‘pchilik shaxslarning internet 

tarmoqlaridan hamda kompiyuter jihozlaridan foydalanishi kiberxаvfsizlik soha 

vakillarini yаnаdа kаttа tаshvishgа solаdi. Future of Secure Remote Work Report 

hisobotidа bаrchа respondentlаrning 85 foizi odamlar shaxsiy ma’lumotlarning 

kompiyuter jihozlarida va boshqa ijtimoiy tarmoqlarda saqlanishi kiberxаvfsizlik 

nuqta’i nazaridan judа muhim yoki bugungi kundа dolzаrb mаsаlа ekаnligini 

tа’kidlаydilаr. 

Bundan tashqari, chet el qonunchiligini tahlil qilish davomida bir ator yangicha 

yondashuvlarga duch keldik va ushbu o‘rinda misol uchun Fransiya davlatidan 

milliy qonunchiligimizni rivojlantirish uchun quyidagi normalarni o‘rganib chiqib 

tegishlicha moslashtirgan holda milliy qonunchiligimzga tadbiq etishimiz mumkin. 

❖ Shaxsiy hayot daxlsizligini ta’minlashning doirasini kengaytrish (Fransiyada 

nafaqat Fransiya, balki butun Yevropa Hamjamiyatida amal qiladi); 

❖ Yosh bolalarning (voyaga yetmagan) daxlsiz huquqlariga ham oydinlik 

kiritib, qat’i qoidalar belgilash; 

❖ Shaxsiy daxlsizlik huquqini ta’minlashning mustasno holatlarini (davlat va 

jamiyat hayoti uchun xavf tug‘diradigan omillardan boshqa) holatlarning ham aniq 

chegarasini belgilash. 

Ushbu tajribalarni keng joriy qilish qaysidir ma’noda fuqarolarning huquqlarini 

yanada yaxshiroq ko‘rinishda himoyalaydi deb o‘ylayman. Chunki xalqaro World 

Justice Project (WJP) ning Rule of Law Indeksiga ko‘ra Fransiyaning o‘rni 2000-

yillarda 1 ballni ko‘rsatgan bo‘lsa (2 ballik shkalada), yuqoridagi islohotlar 

natijasida 2013-yilda 1,98 ballni tashkil qilganligini ko‘rishimiz mumkin va 2017-

yilda 1,92 ballni tashkil etgan. 

Bundan tashqari Italiya davlatidan ham bir qator normalarni ichki 

qonunchiligimizda joriy etishimiz mumkin. 
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❖ Jinsiy hayot haqidagi ma’lumotlarning shaxs ruxsatisiz qayta ishlashga yo‘l 

qo‘ymaslik; 

❖ OAV xodimlari uchun jinsiy erkinlik bilan bog‘liq ma’lumotlarni tarqatishni 

qonun yo‘li bilan taqiqlash, u qanday ko‘rinishda bo‘lishidan qat’i nazar; 

❖ OAVlarda qamoqdagi shaxslar va hibsga olingan shaxslarning tasvirlari 

hamda fotosuratlarini olish va tarqatish kabi bir qator normalarni keltirishimiz 

mumkin. 

Ushbu isohotlar natijasida 90-yillarda Mafiya keng avj olgan Italiya 2000-yillarga 

kelib inson huquqlarining ta’minlanishida sezilarli o‘zgarishlar qila oldi. World 

Justice Project (WJP) ning Rule of Law Indeksiga ko‘ra Italia 2000-yilda inson 

huquqlarining ta’minlanishiga ko‘ra 0,7 balni (2 ballik tizimda) egallagan bo‘lsa, 

2010-yilda 1,73 balni va 2020-yil yakunlariga ko‘ra 1,81 ballni egalladi. 

Ushbu islohotlarni milliy qonunchiligimizga tadbiq qilish fuqarolarning huquqlarini 

ta’minlashda asosiy o‘rin egallaydi degan umiddaman. Xususan, O‘zbekiston inson 

huquqlarini ta’minlash borasida World Justice Project (WJP) ning Rule of Law 

Indeksiga ko‘ra 2000-yilda 0,2 ballni (1 ballik shkalada) va 2016-yilda esa, 0,23 

ballni va 2019-yilda esa, 0,59 ballni va 2020-yilda 0,48 ballni tashkil qilgan. 
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